

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

5234

AGINDUA, 2015eko azaroaren 24koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, zeinaren bidez ebazpena ematen baita Oinarrizko Lanbide Heziketaren ituna sinatzeko eta 2015-2016 ikasturterako itunduko diren unitateak zehazteko deialdiari buruz.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko uztailaren 27ko Aginduaren bidez, dei egin zitzaion indarreko hezkuntza-ituna duten ikastetxe pribatuei eta itun-araubideari heltzeko interesa duten ikastetxe berriei Oinarrizko Lanbide Heziketaren ituna sinatzeko eta 2015-2016 ikasturterako itundu beharreko unitateak zehazteko.

Behin aztertuta ikastetxeek aurkeztutako eskariak, eta proposamenak egindakoa, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– 2015-2016 ikasturterako itundutako ikastetxeek duten plangintza onartzea, unitate kopurua zehaztuta (I. eranskina).
2. artikulua.– 2015-2016 ikasturterako itunpeko ikastetxeen zerrenda onartzea; agindu honen II. eranskinean zehaztu dira zenbatekoa, unitate-kopurua eta hizkuntza-eredua.
3. artikulua.– Agindu honen III. eranskinean azaltzen diren ikastetxeei hezkuntza-ituna ukatzea. Eranskinean bertan azaltzen dira erabaki hori hartzeko arrazoiak.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honen aurka, interesdunek berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, hilabeteko epean, agindua argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke EAEko Auzitegi Nagusian, bi hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko azaroaren 24a.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburua,
CRISTINA URIARTE TOLEDO.

2015eko abenduaren 11, ostirala

I. ERANSKINA

ARABA

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Taldeak
				2015-2016
Iruña Oka	CPES Apostólico San José BHIP	Oinarrizko LH	1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta erakinek garbitzea	1
Vitoria-Gasteiz	CPES Egidide BHIP	Oinarrizko LH	1. Okintzako eta pastelgintzako jarduerak 1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	1 2 2 1
Vitoria-Gasteiz	CPFPB Adsis Gasteiz OLHIP	Oinarrizko LH	1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Ibilgailuak mantentzea 1. Ile-apainketa eta estetikak	1 1 1
Vitoria-Gasteiz	CPFPB Bermar OLHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta erakinek garbitzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	1 1

2015eko abenduaren 11, ostirala

BIZKAIA

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Taldeak
Bilbao	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta erakinek garbitzea	2015-2016 1
Bilbao	CPES Almi BHIP	Oinarrizko LH	1. Administrazio-zerbitzuak	1
Bilbao	CPES Fernando BHIP	Oinarrizko LH	1. Ile-apainketa eta estetika	2
Bilbao	CPES María Inmaculada BHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta erakinek garbitzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	1 2
Bilbao	CPES Otxarkoaga BHIP	Oinarrizko LH	1. Arotzeria eta altzarigintza 1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Informatika eta komunikazioak 1. Ibilgailuak mantentzea 1. Ile-apainketa eta estetika	1 2 1 1 2 1
Bilbao	CPES Peñasal BHIP	Oinarrizko LH	1. Okintzako eta pastelgintzako jarduerak 1. Ehunezko eta larruzko artikulua konpontzea 1. Arotzeria eta altzarigintza 1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Elikagaien industriak 1. Etxebizitzak mantentzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	2 1 2 5 3 1 4 1
Bilbao	CPES San Luis BHIP	Oinarrizko LH	1. Administrazio-zerbitzuak	1
Bilbao	CPFPB Adsis Bilbao OLHIP	Oinarrizko LH	1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Etxebizitzak mantentzea	1 1

2015eko abenduaren 11, ostirala

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Taldeak
				2015-2016
Bilbao	CPFPE E. P. Pastelería y Comercio Bizkaia OLHIP	Oinarrizko LH	1. Okintzako eta pastelgintzako jarduerak 1. Merkataritza-zerbitzuak	1 1
Bilbao	CPFPE Margotu OLHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Ile-apainketa eta estetika 1. Administrazio-zerbitzuak	1 2 1
Durango	CPES San Jose-Maristak BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1 1
Leioa	CPFPE Adsis Leioa OLHIP	Oinarrizko LH	1. Arotzeria eta altzarigintza 1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Ile-apainketa eta estetika 1. Eraikinak eraberritzea eta mantentzea	1 1 1 1
Loiu	CPES Esperanza Alhama BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	1
Markina-Xemein	CPFPE Peñasal Markina OLHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Etxebizitzak mantentzea	1 1
Muskiz	CPES Somorrostro BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Etxebizitzak mantentzea 1. Ile-apainketa eta estetika	1 1 1 1
Ortuella	CPFPE Meatzaldea OLHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Ibilgailuak mantentzea 1. Ile-apainketa eta estetika	1 1 1 1
Santurtzi	CPEIPS San José de Calasanz HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta eraikinak garbitzea	1

2015eko abenduaren 11, ostirala

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Taldeak
				2015-2016
Sopuerta	CPEIPS San Viator HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	1
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1
			1. Ibilgailuak mantentzea	2
			1. Merkataritza-zerbitzuak	1
Zalla	CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	1
Zeanuri	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	1
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1

2015eko abenduaren 11, ostirala

GIPUZKOA

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Taldeak
Andoain	CPEIPS La Salle-Berrozpe HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	2015-2016 1
Arrasate	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1 1
Donostia	CPEIPS María Auxiliadora HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Ibilgailuak mantentzea	1
Donostia	CPEIPS Presentación de María HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Informatika eta komunikazioak	1 1
Donostia	CPES C.D.E.A. BHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa	1
Donostia	CPES Cebanc BHIP	Oinarrizko LH	1. Informatika eta komunikazioak 1. Administrazio-zerbitzuak	1 1
Donostia	CPES María Inmaculada BHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta erakinak garbitzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	1 1
Donostia	CPES Ortazar BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Ibilgailuak mantentzea	1 1 1
Donostia	CPES San Miguel-Fundación Vda. Elizarán BHIP	Oinarrizko LH	1. Administrazio-zerbitzuak 1. Merkataritza-zerbitzuak	1 1
Donostia	CPFPB Adsis Donostia OLHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1 1 1

2015eko abenduaren 11, ostirala

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Taldeak
				2015-2016
Donostia	CPFPB Sustaker OLHIP	Oinarrizko LH	1. Ile-apainketa eta estetika	1
Errenteria	CPFPB Deikagest Errenteria OLHIP	Oinarrizko LH	1. Arotzeria eta altzarigintza 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1 1
Irun	CPES Centro Formación Mendibil Formazio Zent. BHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Informatika eta komunikazioak 1. Ile-apainketa eta estetika	1 1 1
Ordizia	CPES Del Goierri BHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Ibilgailuak mantentzea	1 1 2
Tolosa	CPFPB Peñascal Tolosa OLHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1 1
Urnieta	CPES Salesianos Urnieta BHIP	Oinarrizko LH	1. Arte grafikoak	1
Zumarraga	CPES Urola Garaiko Lanbide Eskola BHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta erakinak garbitzea 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	1 1

2015eko abenduaren 11, ostirala

II. ERANSKINA

ARABA

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Iruña Oka	CPES Apostólico San José BHIP	Oinarrizko LH	1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.912,42
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta eraikinak garbitzea	Osoa	1	A	78.512,88
Vitoria-Gasteiz	CPES Egidide BHIP	Oinarrizko LH	1. Okintzako eta pastelgintzako jarduerak 1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa Osoa Osoa Osoa	1 2 2 1	A A A A	79.307,62 161.026,38 161.824,84 76.568,44
Vitoria-Gasteiz	CPFPB Adsis Gasteiz OLHIP	Oinarrizko LH	1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Ibilgailuak mantentzea 1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa Osoa Osoa	1 1 1	A A A	80.912,42 82.311,80 77.623,39
Vitoria-Gasteiz	CPFPB Bernar OLHIP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta eraikinak garbitzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa Osoa	1 1	A A	78.512,88 76.568,44

2015eko abenduaren 11, ostirala

BIZKAIA

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Bilbao	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	Oinarritzko LH	1. Etzeko lanak eta eraikinak garbitzea	Osoa	1	A	78.512,88
Bilbao	CPES Almi BHIP	Oinarritzko LH	1. Administrazio-zerbitzuak	Osoa	1	A	77.026,89
Bilbao	CPES Fernando BHIP	Oinarritzko LH	1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa	2	A	155.246,78
Bilbao	CPES Maria Inmaculada BHIP	Oinarritzko LH	1. Etzeko lanak eta eraikinak garbitzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa Osoa	1 2	A A	78.512,88 153.136,88
Bilbao	CPES Otxarkoaga BHIP	Oinarritzko LH	1. Arotzeria eta altzarigintza 1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Informatika eta komunikazioak 1. Ibigailuak mantentzea 1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa Osoa Osoa Osoa Osoa Osoa	1 2 1 1 2 1	A A A A A A	81.203,43 161.026,38 80.912,42 76.880,93 164.623,60 77.623,39
Bilbao	CPES Pefascal BHIP	Oinarritzko LH	1. Okintzako eta pastelgintzako jarduerak 1. Ehunezko eta larruzko artikulua konpontzea 1. Arotzeria eta altzarigintza 1. Sukaldaritza eta jateixe-arloa 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Elikagaien industriak 1. Etxebizitzak mantentzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa Osoa Osoa Osoa Osoa Osoa Osoa	2 1 2 5 3 1 4 1	A A A A A A A	158.615,24 78.945,21 162.406,86 405.737,10 242.737,26 77.743,95 319.617,36 76.568,44
Bilbao	CPES San Luis BHIP	Oinarritzko LH	1. Administrazio-zerbitzuak	Osoa	1	A	77.026,89

2015eko abenduaren 11, ostirala

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Bilbao	CPFPB Adsis Bilbao OLHIP	Oinarrizko LH	1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Etxebizitzak mantentzea	Osoa	1	A	80.912,42 79.904,34
Bilbao	CPFPB E. P. Pastelería y Comercio Bizkaia OLHIP	Oinarrizko LH	1. Okintzako eta pastelgintzako jarduerak 1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa	1	A	79.307,62 76.568,44
Bilbao	CPFPB Margotu OLHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa	1	A	80.513,19 155.246,78
Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Bilbao	CPFPB Margotu OLHIP	Oinarrizko LH	1. Administrazio-zerbitzuak	Osoa	1	A	77.026,89
Durango	CPES San Jose-Maristak BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.513,19 80.912,42
Leioa	CPFPB Adsis Leioa OLHIP	Oinarrizko LH	1. Arotzeria eta altzarigintza 1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Ile-apainketa eta estetika 1. Erakinen eraberritzea eta mantentzea	Osoa	1	A	81.203,43 81.147,42 77.623,39 80.283,89
Loiu	CPES Esperanza Alhama BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	Osoa	1	A	80.513,19
Markina-Xemein	CPFPB Peñascal Markina OLHIP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Etxebizitzak mantentzea	Osoa	1	A	81.147,42 79.904,34
Muskiz	CPES Somorrostro BHIP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Etxebizitzak mantentzea 1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa	1	A	80.513,19 80.912,42 79.904,34 77.623,39

2015eko abenduaren 11, ostirala

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Ortuella	CPFPB Meatzaldea OLHIP	Oinarritzko LH	1. Sukaldaritza eta jateke-erloa	Osoa	1	A	81.147,42
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.912,42
			1. Ibigailuak mantentzea	Osoa	1	A	82.311,80
			1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa	1	A	77.623,39
Santurtzi	CPEIPS San José de Calasanz HLBHIP	Oinarritzko LH	1. Etxeko lanak eta eraikinak garbitzea	Osoa	1	A	78.512,88
Sopuerta	CPEIPS San Viator HLBHIP	Oinarritzko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	Osoa	1	A	80.513,19
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.912,42
			1. Ibigailuak mantentzea	Osoa	2	A	164.623,60
			1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa	1	A	76.568,44
Zalla	CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP	Oinarritzko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	Osoa	1	A	80.513,19
Zeanuri	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Oinarritzko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	Osoa	1	D	80.513,19
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	D	80.912,42

2015eko abenduaren 11, ostirala

GIPUZKOA

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Andoain	CPEIPS La Salle-Berrozpe HLBHIPP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika	Osoa	1	A	80.513,19
Arrasate	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIPP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa 1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	81.147,42 80.912,42
Donostia	CPEIPS María Auxiliadora HLBHIPP	Oinarrizko LH	1. Ibilgailuak mantentzea	Osoa	1	A	82.311,80
Donostia	CPEIPS Presentación de María HLBHIPP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Informatika eta komunikazioak	Osoa	1	A	80.513,19 76.880,93
Donostia	CPES C.D.E.A. BHIPP	Oinarrizko LH	1. Sukaldaritza eta jatetxe-arloa	Osoa	1	A	81.147,42
Donostia	CPES Cebanc BHIPP	Oinarrizko LH	1. Informatika eta komunikazioak 1. Administrazio-zerbitzuak	Osoa	1	A	76.880,93 77.026,89
Donostia	CPES María Inmaculada BHIPP	Oinarrizko LH	1. Etxeko lanak eta eraikinak garbitzea 1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa	1	A	78.512,88 76.568,44
Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Donostia	CPES Ortazar BHIPP	Oinarrizko LH	1. Elektrizitatea eta elektronika 1. Metalezko elementuak fabrikatzea 1. Ibilgailuak mantentzea	Osoa	1	A	80.513,19 80.912,42 82.311,80
Donostia	CPES San Miguel-Fundación Vda. Elizarán BHIPP	Oinarrizko LH	1. Administrazio-zerbitzuak 1. Merkataritza-zerbitzuak	Osoa	1	A	77.026,89 76.568,44

2015eko abenduaren 11, ostirala

Herria	Ikastetxea	Maila	Moduluaren izena	Finantzaketa	Taldeak	Eredua	Zenbatekoa
Donostia	CPFPB Adsis Donostia OLHIP	Oinarritzko LH	1. Sukaldariza eta jatexe-arloa	Osoa	1	A	81.147,42
			1. Elektrizitatea eta elektronika	Osoa	1	A	80.513,19
Donostia	CPFPB Sustaker OLHIP	Oinarritzko LH	1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.912,42
			1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa	1	A	77.623,39
Errenteria	CPFPB Deikagast Errenteria OLHIP	Oinarritzko LH	1. Arotzeria eta altzarigintza	Osoa	1	A	81.203,43
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.912,42
Irun	CPES Centro Formación Mendibil Formazio Zent. BHIP	Oinarritzko LH	1. Sukaldariza eta jatexe-arloa	Osoa	1	A	81.147,42
			1. Informatika eta komunikazioak	Osoa	1	A	76.880,93
			1. Ile-apainketa eta estetika	Osoa	1	A	77.623,39
Ordizia	CPES Del Goterri BHIP	Oinarritzko LH	1. Sukaldariza eta jatexe-arloa	Osoa	1	D	81.147,42
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	D	80.912,42
			1. Ibigailuak mantentzea	Osoa	2	D	164.623,60
Tolosa	CPFPB Peñascol Tolosa OLHIP	Oinarritzko LH	1. Sukaldariza eta jatexe-arloa	Osoa	1	A	81.147,42
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.912,42
Urnieta	CPES Salesianos Urnieta BHIP	Oinarritzko LH	1. Arte grafikoak	Osoa	1	A	78.984,83
Zumarraga	CPES Urola Garaiko Lanbide Eskola BHIP	Oinarritzko LH	1. Etxeko lanak eta eraikinak garbitzea	Osoa	1	A	78.512,88
			1. Metalezko elementuak fabrikatzea	Osoa	1	A	80.912,42

2015eko abenduaren 11, ostirala

III. ERANSKINA

BIZKAIA

Herria	Ikastetxea	Maila	Baztertzeko arrazoa
Durango	Centro de Formación Ocupacional del Duranguesado	Oinarrizko Lanbide Heziketa	1

Baztertzeko arrazoiak: 1.- Ez dago deialdi honen esparruaren barruan.